
全 訪 協 発 2 2 号 

令 和 ３ 年 ７ 月 2 8 日 

 

各都道府県衛生主管部(局)長 様 

一般社団法人全国訪問看護事業協会 

   会 長   尾 嵜 新 平 

 

令和３年度厚生労働省委託事業「在宅医療関連講師人材養成事業（訪問看護分野）」 

訪問看護講師人材養成研修会の開催について 

 

日頃より訪問看護の推進につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

一般社団法人全国訪問看護事業協会は、厚生労働省の委託を受け、地域で訪問看護に従事する

人材の育成事業を支えることができる講師人材を育成するため、訪問看護講師人材養成研修会

を開催することとなりました。 

つきましては、各都道府県におかれましては、別紙１をご確認の上、本研修会の趣旨を踏まえ

て、研修受講者を別紙２に記入し推薦いただきますようお願い申し上げます。 

推薦にあたっては、貴都道府県の都道府県看護協会、都道府県訪問看護ステーション連絡協議

会と十分に協議いただきますようお願い申し上げます。 

また、各地域の実情に合わせた、訪問看護人材の確保、育成事業等の企画を円滑に実施できる

よう推薦いただいた看護師と共に、貴都道府県の訪問看護ご担当者も受講者として必ずご参加

いただきたく、宜しくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

記 

Ⅰ．研修会の開催 

名  称：訪問看護講師人材養成研修会 

日  時：令和３年８月 24日（火）～令和３年 10月 29日（金） 

講義視聴：令和３年８月 24日（火）～令和３年 10月 28日（木） 

事前課題：令和３年８月 24日（火）～令和３年 10月４日（月） 

グループワーク：令和３年 10月 29日（金） 

 

Ⅱ．推薦申し込み締め切り 

令和３年９月 24日（金） 

 

※ 詳細については、別紙１「開催要項」をご覧ください。 

※ 研修会の詳細については、専用サイト 

https://www.zenhokan.or.jp/new/r3jinzai に順次掲載いたします。 

※ ご不明な点がありましたら下記までお問い合わせください。 

【照会先】 

一般社団法人 全国訪問看護事業協会 

住所：〒160-0022 東京都新宿区新宿１丁目３番１２号 壱丁目参番館４０１ 

電話：03-3351-5898 FAX：03-3351-5938 

担当：吉原 井上 遠山 

メールアドレス：jinzai5@zenhokan.or.jp 

 

mailto:jinzai5@zenhokan.or.jp

